Мировой судья: Усманова Г.Ф.
Дело № 5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

18 мая 2022 года                                                               город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Мишухина Р. А., дд мм гггг рождения, уроженца села … Республики Татарстан, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, село Пестрецы, улица …, дом …; проживающего по адресу: Республика Татарстан, Арский район, село …, улица …, дом …,  паспорт 9209 828282 от 01.210.2009 г., права привлекаемого к административной ответственности разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

 24 марта 2022 года в 13 часов 30 минут в помещении здания мировых судей Арского района  РТ по адресу: город Арск, улица Большая, 70 Мишухин Р.А. нарушил установленные в суде правила: прибыл в здание суда в пьяном виде, изо рта пахло спиртным, невнятно и громко разговаривал. На неоднократные требования прекратить противоправные действия и покинуть здание суда не реагировал, продолжая свои противоправные действия. Таким образом, Мишухин Р.А.нарушил установленные в суде правила, содержащиеся в разделе 4, пункте 4.2 «Правил поведения в зданиях (помещениях) судов», утвержденного приказом МЮ от 03.08.1999 года № 226.
 На судебное заседание Мишухин Р.А. не явился, надлежащим образом извещен о месте и времени рассмотрении дела.
   Вина Мишухина Р.А. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в частности:
- протоколом об административном правонарушении № … от 24 марта 2022 года;
- письменными объяснениями Мишухина Р.А.;
- рапортом судебного пристава по ОУПДС отдела судебных приставов по Арскому и Атнинскому районам УФССП России по РТ – Файзрахманова Р.Р.
Таким образом, Мишухин Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
При назначении административного наказания Мишухину Р.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих по делу обстоятельств, все другие обстоятельства по делу и полагает необходимым при избрании меры ответственности за совершенное административное правонарушение, в целях предупреждения совершения им  новых правонарушений назначить ему наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10, 29.11, частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л :

Признать Мишухина Р. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (Пятьсот) рублей в доход государства.
Назначенный штраф в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу следует оплатить на р/сч 03100643000000011100 в  Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) БИК-019205400 ИНН-1654003139 КПП-165501001 кор/сч 40102810445370000079 Код бюджетной классификации 73111601173019000140 ОКТМО-92701000001, УИН 0318690900000000028390896.
Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка N 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422000, Республика Татарстан, город Арск, улица Большая, дом 70.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Мировой судья                              Усманова Г.Ф.